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5 marca w Opolu odbyło się posiedzenie Zarządu Regionu NSZZ „Solidarność” Śląska
Opolskiego. W posiedzeniu uczestniczyło 24 członków ZR, członkowie RKR i szefowie
Oddziałów ZR.

  

Tradycyjnie w trakcie posiedzenia omówiono sytuację w zakładach pracy Opolszczyzny.

  

      

  

W Walcowni Rur „Andrzej” w Zawadzkiem trwają negocjacje płacowe. Do dnia posiedzenia ZR
pracodawca nie podpisał protokołu rozbieżności. Dariusz Brzęczek – przewodniczący MOZ w
walcowni przekazał szczególne podziękowania prawnikowi ZR Helenie Rajczyk. Jak powiedział
opinię prawną czy poradę telefoniczną można uzyskać natychmiast, w trakcie negocjacji, co
bardzo ułatwia merytoryczna rozmowa z pracodawcą.

  

W Oddziale ZR w Prudniku spotkania związkowców odbywają się 1 raz w miesiącu.
Przewodnicząca Oddz. ZR w Prudniku Waleria Dąbrowska poinformowała o miłym fakcie, a
mianowicie córka jednego z naszych członków napisała pracę magisterską na temat NSZZ
„Solidarność”.

  

W głuchołaskim szpitalu likwidowane są niektóre oddziały, ale dyrektor zapowiedział, że w to
miejsce powstaną nowe m.in. oddział rehabilitacyjny.

  

Oddział ZR w Nysie 2 marca zorganizował spotkanie z pracownikiem Delegatury IPN w Opolu -
Andrzejem Koziarem. W trakcie spotkania uczestnicy wysłuchali wykładu A. Koziara „Losy
żołnierzy podziemia niepodległościowego w Polsce po zakończeniu II wojny światowej” oraz
obejrzeli film „Losy Niepokornych", reż. Wincenty Ronisz (Fundacja Filmowa Armii Krajowej).
Dzień wcześnie przedstawiciele związkowców „S” z Nysy złożyli wiązankę kwiatów i zapalili
znicze pod Pomnikiem Patriotom Polskim. W ten sposób oddali hołd żołnierzom podziemia
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niepodległościowego z okazji Narodowego Dnia Pamięci Żołnierzy Wyklętych.

  

Henryk Szewczuk przekazał informację o podjęciu uchwały przez Radę Miasta w Nysie o
zamierza likwidacji Gimnazjum Nr 3 oraz zespołów szkolno – przedszkolnych w Lipowej i
Kopernikach. Rada Powiatu podjęła uchwałą o zamiarze likwidacji Liceum w Biechowie i
zamiarze przekazania Liceum w Otmuchowie Gminie Otmuchów. W Komendzie Państwowej
Straży Pożarnej trwa akcja protestacyjna a w nyskim PKS pogotowie strajkowe. Natomiast
poprawia się sytuacja w Cukrach Nyskich.

  

W Brzegu 2 marca odbyło się spotkanie z członkami „S” w Fabryce Gum w Skarbimierzu.
Organizacja zwiększyła liczebność członków.

  

Również w piątek 2 marca odbyło się spotkanie Rady Oddziału ZR w Kędzierzynie – Koźlu.
Informacje zebrane w trakcie spotkania przekazał Mariusz Pilichowski. W INPARCO jest nowy
prezes. W PKP przewiduje się wiele zmian. Zarząd zapowiedział centralizację niektórych
wydziałów. Chcę zmniejszyć ilość zakładów do 8.

  

W Głubczycach są dobrowolne odejścia pracowników w szpitalu. Z pracy odchodzą ludzie,
którzy nabyli już prawa emerytalne lub mogą przejść na emerytury pomostowe.

  

Grzegorz Adamczyk, z-ca przewodniczącego ZR zwrócił uwagę na zaniedbanie w jednej z
organizacji w Namysłowie, co skutkował niemożnością obronienia w sądzie osoby chronione.
Organizacja nie dostarczyła pracodawcy listy osób podlegających ochronie wobec tego sąd
przyjął, że osoba zwolniona takiej ochronie nie podlegała.

  

W Hucie „Małapanew” w Ozimku łączą pewne wydziały wcześniej wydzielone. I tak np. do huty
wróciła spółka armatur. Jest szansa na zawarcie ugody z gminą na przekazanie pewnych
gruntów w zamian za zaległe podatki. W hucie została sporządzona lista kilkunastu
pracowników do zwolnienia. Głównym kryterium była duża absencja chorobowa. Pocieszający
jest fakt, że huta ma obecnie dużo zamówień.

  

Przewodniczący Regionalnej Sekcji Oświaty i Wychowania zwrócił uwagę na fakt likwidacji
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dużej liczby placówek oświatowych. Sekcja wypowiada się zdecydowanie przeciw likwidowaniu
szkół, bo tam też kwitnie życie kulturalne mieszkańców tych miejscowości. Po likwidacji szkoły
tam już nie powstaną. Oświatowa Solidarność wyraża też zdecydowany protest przeciw
zakusom likwidacji zapisów Karty Nauczyciela. – Samorządy sobie nie radzą z oświatą i próbują
podważyć uprawnienia wynikające z Karty Nauczyciela- mówił Pakosz.

  

Przewodnicząca ZR Cecylia Gonet nawiązując do sytuacji w oświacie poinformowała, że w
lutym odbyło się spotkanie prezydium Wojewódzkiej Komisji Dialogu Społecznego w trakcie
którego ustalano tematyką posiedzeń WKDS. Sytuacja w oświacie ma być tematem
najbliższego posiedzenia.

  

Przewodniczący Komisji Zakładowej NSZZ „S” w DPS Klisino Marian Podkówka powiedział, że
organizacja wystąpiła z wnioskiem do pracodawcy o przystąpienie do negocjacji płacowych.
Związkowcy zaproponowali wzrost wynagrodzenia zasadniczego średnio o 300 złotych brutto
na każdy pełny etat, bez kosztów ZUS i pracodawcy. – Przez wiele lat hamowano wzrost
wynagrodzeń ze względu na niedokończona standaryzacji DPS-ów. Obecnie, kiedy
standaryzacja została zakończona pracownicy liczą na godziwe zarobki za swoją ciężka pracę
– uzasadniają. W dniu 1 marca związkowcy z DPS-ów uczestniczyli w Mszy św. w kościele pw.
św. Katarzyny Aleksandryjskiej w Bliszczycach. Mszę św. zamówili by oddać hołd żołnierzom
podziemia niepodległościowego w Narodowym Dniu Pamięci Żołnierzy Wyklętych.

  

Dobrą informację przekazał Gerard Konieczko, przewodniczący MOZ NSZZ „S” w Zakładach
Wapienniczych Lhoist w Tarnowie Opolskiem. Kondycja zakładu jest stabilna i są wakaty na
stanowiskach: automatyków, mechaników i operatorów sprzętu ciężkiego. Osoby posiadające
takie kwalifikacje mogą starać się tam o pracę.

  

Tadeusz Ryśnik poinformował, że ZCW „Górażdże” trwają negocjacje płacowe.

  

Zarząd Regionu podjął decyzję o zmianie siedziby Oddziału ZR ze Strzelec Opolskich do
Zawadzkiego. Oddział w nowym miejscu będzie działał od 1 kwietnia 2012 r.
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